
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V tomto měsíci vám představíme další bizarní sport, extrémní žehlení. 

Tento sport vznikl ve Spojeném Království. Jak už název napovídá, jedná 

se o žehlení prádla na extrémních místech nebo při extrémních 

sportovních aktivitách. Například si svoje košile můžete vyžehlit při 

sjíždění úpatí hor na snowboardu, při skoku s padákem nebo jiných 

extrémních činnostech. V roce 2002 se dokonce konalo mistrovství světa 

v extrémním žehlení a zúčastnilo se ho 10 zemí. 

Sportovce totiž přitahuje nejen adrenalin, ale i dobrý pocit z vyžehleného 

prádla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nela E., Tereza K., 8.C 

 

Potkají se dvě krávy, jedna prohlásí: „Búúúúú!“ 

Druhá kráva souhlasně pokývá: „Moje řeč.“ 

 

Jak se říká bumerangu, který se nikdy nevrací? 

Klacek. 

  

Můj pes pořád honil lidi na kole. Nakonec už to zašlo tak daleko, že jsme 

mu to kolo museli vzít.  

  

Když vidím čokoládu, slyším v hlavě dva hlasy. Ten první říká: „Musíš 

sníst tu čokoládu.“ Ten druhý hlas říká: „Slyšelas dobře. Sněz tu 

čokoládu.“ 

       Štěpán Šimek, 7.C 

 

 

 

12 

 

 

 

BIZARNÍ SPORTY 

 

Suchý humor  
 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tajenka: Na …………………. zdobíme stromeček. 

                                                                Připravila Terezka 4.C 

 

Ze školní družiny 

 

Robotika 

V kroužku robotiky při školní družině se žáci seznamují s roboty, které 

naše škola zakoupila. Je jich stále více a děti tímto mají možnost stále 

poznávat nové. Nejčastěji děti zaujme Lego WeDo, kde si mohou 

vyzkoušet stavět dle návodu, ale i dle své vlastní fantazie. Výborné je, 

že se posléze samy přesvědčí, jestli projekt funguje či ne. Je-li to ta 

druhá možnost, pak zjišťují příčinu a snaží se ji napravit. Občas lego 

vymění za ozoboty nebo Blue-Boty. Ani práce s těmito zdánlivě 

jednoduchými roboty není snadná. V případě ozobotů dělá dětem 

největší problém vlastní trpělivost, přesnost. Blue-Boti zase všechny 

dostanou na pravolevou orientaci. Přesto se všichni těší na nové Vex 

stavebnice a další. 

Martina Matějková 

 

 

 

11 

 

 

 

Jak se nám dařilo v měsíci listopadu? 

Žáci začali bruslit na Tyršově stadionu.  Děti druhých a třetích tříd 

dokončily plavecký výcvik. Ve všech třídách proběhly zajímavé besedy 

– jednalo se o preventivní programy, které byly voleny dle věků žáků  

a potřeb konkrétní třídy. Se svým zajímavým programem přišly 

pracovnice Kleofáše do čtvrtých tříd. Velkou celoškolní akcí byla 

finanční gramotnost. Žáci si utvářeli své rodiny, dělali rozpočet  

a celkově se seznamovali s penězi, půjčkami, úvěry atd. Učivo bylo 

samozřejmě odstupňované dle věku žáků. Proběhly soutěže 

v německém jazyce, anglickém jazyce, soutěž z občanské výchovy.  

Pěkný program byl ve školní družině – žáci navštívili městskou 

knihovnu, děvčata nacvičila školní taneční sestavu, žáci se věnovali 

tvoření strašidel a podzimních dekorací. Školní družina se zapojila do 

výtvarné soutěže našich zahrádkářů. Nejlepší práce byly oceněny – děti 

dostaly zajímavé dárky. Jaké výsledky mi udělaly největší radost? 

Především úspěch žáků v informatice (počítačích). Do celorepublikové 

soutěže It-SLOT se zapojili naši žáci a tři postoupili do 

celorepublikového kola – J. Voneš, J. Záruba a K. Švarc.  Žáci byli 

úspěšní i v další počítačové soutěži v programování, nyní je čeká 

„semifinále“ a doufám, že postoupí do celorepublikového klání, které 

bude v Praze. Radost mi udělali sportovci – naši nejmladší florbalisté 

postoupili do krajského kola. Naše futsalistky postoupily po „tuhém“ 

boji do celostátního finále, které se bude konat v měsíci lednu. Naše 

škola se zapojila do akce Krabice od bot 2022. Jedná se o charitativní 

akci, kdy vybíráme dárky pro děti, které nemají takové Vánoce jako naši 

žáci. 

Chtěla bych Vám milí žáci a rodiče popřát klidné vánoční svátky.  Děti 

dostanou pod ozdobeným stromečkem dárky, které si přály. Ty rozjasní 

jejich tváře a rodiče budou mít radost, že dárek byl ten pravý.  Doufám, 

že si přes zimní prázdniny odpočinete, přečtete si nějakou pěknou 

knížku, zahrajete si různé společenské hry.  

Přeji všem hlavně zdraví, klid a pěkné chvíle strávené se svými 

blízkými. 

                                                                                          

Mgr. Bc. J. Polčáková, ŘŠ 

 

 
11 

         

         

         

         

         

         

 

1. část těla 

2. jihočeské město 

3. africké zvíře 

4. dopravní prostředek 

5. část zvířete 

6. oblečení 

 

2 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

                                                                        

 

                                            
 

 

       

             

             

             

                                                                                                                     

 

                                        

 

 

Ahojky, 

dneska vám dám tipy na knihy, které si můžete přát k Vánocům: 

• Middle Grade (10+): Cestovní kancelář Jinosvěty (L. D. Lapinski, 

384 stran) 

• (8+): Deník mimoňky 1 (Rachel Renée Russellová, 296 stran) 

• Young Adult fantasy: Jenom nestvůra (Vanessa Len, 400 stran) 

• romantika: XOXO (Axie Oh, 304 stran) 

• LGBT: komiks Srdcerváči (Alice Osmanová, 288 stran) 

• Historická kniha: Musím tě zradit (Ruta Sepetysová, 360 stran) 

 

Nela Zvánovcová, 8.A 

  

 

 

USA – Spojené státy americké 

HLAVNÍ MĚSTO: Washington 

NEJVĚTŠÍ ŘEKA: Mississippi „Velká řeka“ 

NEJVĚTŠÍ VODOPÁD: Colonial Creek Falls 

 

ZAJÍMAVOSTI:  

1. Více než 66 % lidí má nadváhu.  

2. V USA je 6 z 8 nejlepších vysokých škol světa. 

3. Průměrný americký supermarket ročně vyhodí až 1,36 tun potravin. 

4. Je zde 63 přírodních parků. 

5. Průměrný Američan vypije ročně 600 plechovek limonády. 

 

USA má velmi krásné vodopády, a tak jsem seřadil TOP 5 nejkrásnějších 

vodopádů ve Spojených státech amerických: 

5. Yosemitský vodopád       

4. Havasu Falls               

3. Blackwater Falls  

2. Multnomah Fallls 

1. NIAGARSKÉ VODOPÁDY 

 

     

Tipy na dárky 

3. Jaký vánoční dárek v minulosti ti udělal největší radost 

     a vzpomínáš na něj? 

Deborka: „Nejlepší dárek, který mi udělal radost, byla deka. 

Kuba: „Boxerky na MMA“ 

Pavel: „Největší radost mi udělal rybářský prut.“ 

Veronika: „Ještěrka na dálkové ovládání.“ 

              

 

VÁNOČNÍ VTIPY 

 

„Letos Vánoce nebudou!“ říká maminka Pepíčkovi. 

„A proč ne?“ zhroutí se Pepíček. 

„Řekla jsem Ježíškovi, že jsi byl celý rok hodný a on umřel smíchy!“  

 

„Letos jsem celé Vánoce prožil v bílém,“ chlubí se kamarád druhému. 

„To jsi byl na horách?“ 

„Ne, v sádře!“                                                              

 

„Proč ve Skotsku nemají kominíky?“ 

„Proč by za to platili, když se o komín postará pravidelně Santa Claus!“ 

 

„Tatínku, odkud k nám chodí Ježíšek?“  

„Pokud můžu soudit podle původu dárků, tak asi z Číny.“ 

 

„Jak se správně říká starému sněhulákovi?“   ………..    Louže. 

 

Deniska, Aleš, Lea a Ema B., 4.C                                                                                                

  

4 

9 

 

 

Zeměpisné zajímavosti 
 

 

 



                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

V listopadu jsme na schůzce dokončovali přípravy na soutěže pro první 

třídy. Připomínáme, že se v půlce prosince bude hodnotit adventní 

výzdoba. 

      Šimon Bambule, 9.C 

 

Vánoční křížovku připravil Štěpán Šedivý. 

 

3 

Ahoj všichni,   

máme tu prosinec, čas Vánoc a s ním nové číslo našeho časopisu.  

Hned na začátku měsíce se v rámci družiny uskuteční mikulášská nadílka, 

na které se budou podílet žáci 9. ročníku. Také nás čekají vánoční 

prázdniny a samozřejmě Štědrý den. Všem přeji klidné prožití vánočních 

svátků.   

A u příštího čísla se na vás těší 

Tereza Soukupová – šéfredaktor   

 

 

 

 

 

U dalšího čísla se těší   

Tereza Soukupová, šéfredaktorka  

 

Ahoj všichni, 

to jsem já Tonda a můj vesmír. Chtěl bych vám představit zajímavosti 

o Saturnu, a to třeba, že je druhou největší planetou. Od Slunce je to šestá 

planeta a leží jako třetí za Zemí. Kolem Saturnu jsou nejvíce patrné jeho 

prstence, které mají průměr kolem 30 tisíc km. Jsou to vlastně zbytky 

kamenů a ledu po vytvoření planet různé velikosti, od prachu po balvany 

jako hory. Je známo, že má nejvíce měsíců, a to 82. Nejznámější je Titan. 

Saturn je tvořen plyny a jako jediná planeta by na vodní hladině plaval. 

Protože je daleko od Slunce, je na jeho povrchu pěkná zima: -140 °C. 

Stejně jako Jupiter, je Saturn vidět na obloze pouhým okem. 

 

Tonda Mondek, 6.A 

 10 

 

 



                                                            

 

 

  

 
Jak si své terarijní miláčky nakrmit, když je na smýkání krmného hmyzu 

(např. kobylek nebo sarančat) už zima? Nezbývá nic jiného než si krmné 

bezobratlé koupit nebo chovat doma. Proto se vám v tomto čísle časopisu 

pokusím stručně popsat chov švába argentinského. Pro chov postačí 

neprůhledný plastový box vyplněný proložkami od vajec tak, aby zbylo 

místo na misku s krmením a misku s ovocem nebo hydrogelem. Víko 

krabice by mělo být tvořeno sítí pro správné větrání. Krmíme je 

rozdrcenými psími, ne kočičími, granulemi nebo šrotem. Je důležité 

švábům zajistit zdroj vody. Ten jde zajistit dvěma způsoby: podáváním 

ovoce (to je potřeba poměrně často měnit) nebo již zmiňovaným 

hydrogelem. Osobně doporučuji právě hydrogel. Pro zdárný chov je 

důležité udržovat teplotu v boxu od 25 °C do 30 °C. Na jednoho samce 

by měly připadat zhruba tři samice. Jelikož jsou švábi tučnější 

pochoutkou, jsou především vhodní ke krmení vynesených samic. Někdy 

jsou samci švába zvířaty hůře přijímáni kvůli svým chitinovým křídlům, 

podle kterých je dobře pohlavně rozeznáváme. Na burzách je cena za 100 

kusů cca 280 Kč. 

 

 

 

 

 

Adam Hrbek, 8.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Ahojky, 

dnes bych vám ráda představila český rekord devítíleté Rózy 

Kloknerové.  

Róza ve svých 9 letech už čtyřikrát darovala vlasy na paruky pro 

onkologické pacienty. Vlasy darovala v letech 2017, 2019, 2020 a 

2022.  

Tereza Soukupová, 9.A 

 

5 8 

                                                 TŘÍDA 4.C 

 

Rádi bychom představili naši třídu 4.C, která letos nastoupila v počtu 16 

žáků. Chlapci a děvčata jsou v naprosté rovnováze 8:8. Od září máme 

novou paní učitelku třídní – Stanislavu Panskou. Vlastivědu a přírodovědu 

nás učí paní zástupkyně Eva Marešová a paní učitelka Radka 

Neubauerová, na pracovní činnosti máme paní učitelku Janu Kreichovou. 

Při hudební výchově zpíváme s paní učitelkou Jaroslavou Rodičovou.  

Většina žáků z naší třídy navštěvuje různé sportovní kroužky jako fotbal, 

hokej, florbal, gymnastiku, balet, tancování, tenis, veslování, nebo hraje 

na hudební nástroj. Někteří z nás chodí na cyklistický, přírodovědný, 

rybářský, výtvarný, hasičský nebo IT kroužek. Máme všestranné zájmy.   

 

Žáci 4.C 

 

ANKETA 

1. Dodržujete nějaký adventní nebo vánoční zvyk? 

Honza: „Každé Vánoce máme rybí polévku.“ 

Štěpán K.: „Ano dodržujeme, máme rybu a bramborový salát.“ 

Páťa: „Vždy jdeme po jídle na procházku.“ 

Ema B.: „Během adventních nedělí zapalujeme adventní svíčky  

a o Vánocích rozkrajujeme jablko a koukáme se pod talíř po šupince.“ 

Tobiáš: „Jíme kapra a zdobíme stromeček.“ 

Deniska: „Adventní kalendář.“ 

 

2. Co si přeješ pod stromeček? 

Honza: „Počítač, lego technik“ 

Terezka: „Přeji si oxo bubble tea a oblečení.“  

Lea: „Přeji se lego kočku.“ 

Veronika: „Živou ještěrku.“ 

Ema E.: „Nový mobil, protože můj je moc malý.“ 

Deniska: „Telefon, copánkovač, speciální fixy.“ 

Debora: „Malířské vybavení, mikroskop, koťátko.“ 

 

   

TERARISTIKA – krmení 

 

 



Co je pro tebe největší vánoční dárek? 

Martin Koudelka, 9.A: „Vánoční dárek by pro mě byl, abychom já i má 

rodina byli zdraví.“ 

Patrik Novotný, 7.C: „Přeji si, aby byli všichni v pořádku a hlavně 

zdraví.“ 

 

Jaký pro tebe mají Vánoce význam? 

Martin K.: „Vánoce pro mě mají velký význam, protože se setká celá naše 

rodina, popovídáme si a poté si rozdáme dárky.“ 

Patrik N.: „Jsem hlavně rád, že se na Vánoce sejdeme s celou naší 

rodinou.“ 

 

Víš, jak se slaví Vánoce v jiných zemích? 

Martin K.: „Ve Finsku je na Vánoce velká zima a večeři mají 24. prosince 

a v Rusku se slaví Vánoce buď na Nový rok nebo na svátek Tří králů.“ 

Patrik N.: V USA to berou opravdu vážně a zdobí domy. V Rusku 

a Finsku chodí Santa, který dá dětem dárky. 

 

Lucie Lojíková, Tereza Blafková, 7.A 

 

 

Ahoj! 

Tento měsíc budeme probírat nápady na vánoční dárky. Začneme dárky 

pro milovníky Young Adult, které jsou: Kosti v srdci a 9. listopad od 

Colleen Hooverové, Někdo jiný, Někdo nový od Laury Kneidlové, 

Všechny hvězdy na nebi od Kit Frickové. Dále tu máme doporučení pro 

čtenáře, kteří čtou detektivky, thrillery a horory: Dům tajemných stínů, 

Hlasy v bouři od Darcyho Coatese, Sídlo hrůzy od Lee Mountforda, Den, 

kdy jsem zmizela od Brandi Reedsové. Nesmí chybět ani knihy pro 

milovníky sci-fi: Naprosto pozoruhodná věc od Hanka Greena, Druhá 

šance od Adama Pýchy, Srdce ledu od Davida Šenka. Předposlední žánr 

jsou komiksy: Dívka ze země venku 1-8 od Nagabe nebo Vesmír rozhodl 

jinak od Theresy Blackové. Na posledním místě jsou tipy pro čtenáře 

fantasy knih: Stínová hůlka od Laurie Forestové, Dcera kostí od Andrey 

Stewartové, Nejtemnější část lesa od Holly Blackové. 

Alena Oušková, 9.C 

 Anketa KNIŽNÍ OKÉNKO 

 

Omalovánky připravila Veronika ze 4.C 

 

      

7 6 


